
 SERVIZI SOCIALI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 823 del 27/10/2021

Oggetto:  CORSO  DI  ALTA FORMAZIONE  "WELFARE  COMUNITY  MANAGER.  CULTURE, 
MODELLI  IMPRENDITORIALI  E  PROGETTAZIONE  DI  SERVIZI  SOCIALI  INNOVATIVI. 
UNIVERSITÀ' DI BOLOGNA". RIMBORSO QUOTA ISCRIZIONE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che

• la Dottoressa Alessandra Di Benedetto, responsabile del settore servizi sociali,  nel corso 
dell’anno 2021 ha frequentato presso l’università Alma Mater di Bologna il  corso di alta 
formazione   in  “Welfare  Community  Manager  –  Culture,  modelli  imprenditoriali  e  
progettazione di servizi sociali innovativi”;

• la stessa ha sostenuto tutti i costi  per l’iscrizione a tale corso per l’importo complessivo di € 
1.500,00 come da certificazione allegata al presente atto; 

• la stessa ha sostenuto con buon esito l’esame finale come da attestazione allegata;

Considerato  che l’Ente  garantisce  la  formazione  al  personale  e  che  il  corso  frequentato  ha 
permesso l’acquisizione di competenze utili al ruolo ricoperto dalla stessa;

Ritenuto  pertanto,  in  qualità  di  Segretario  Generale  dell’Ente   riconoscere  alla  dipendente 
suddetta   il  parziale  rimborso  ,  sino  ad  un  massimo  di  euro  500,00  dell’iscrizione  per  la 
partecipazione al master presso l’università Alma Mater di Bologna;

Ritenuto opportuno assumere idoneo impegno per il rimborso di parte delle  spese sostenute  per 
la partecipazione al corso di cui all’oggetto; 

Visti:

• la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  52/2020  di  approvazione  del  Bilancio  di 
Previsione 2021/2023 e s.m.i. ; 

• la  deliberazione di  Giunta Comunale n.  3/2021 di  approvazione del  Piano Esecutivo di 
Gestione (PEG) e Piano della Performance 20212023 e smi; 

• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107, 183 ;

• il Regolamento di contabilità; 

Determ. n. 823 del 27/10/2021 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Richiamati i decreti del Sindaco n. 69 del 01/12/2017 e n. 53 del 29/10/2019 con i quali è stato 
conferito l’incarico di Segretario Generale del Comune di Tradate alla dott.ssa Marina Bellegotti e 
alla  stessa  sono  state  conferite  anche  le  funzioni  di  Responsabile  di  alcuni  Servizi,  tra  cui  la 
Segreteria e gli Affari Generali, il Protocollo, i Messi Comunali, l’URP, i Servizi Demografici e il  
CED

DETERMINA 

1. di  rimborsare  parte  dei  costi  sostenuti  dalla  dottoressa  Alessandra  Di  Benedetto, 
responsabile del settore servizi  sociali  per la partecipazione al  corso di  alta formazione 
“Welfare Community Manager. Culture,  modelli  imprenditoriali  e progettazione di  servizi  
sociali innovativi” tenutosi presso l’ università di Bologna concluso a Settembre 2021;

2. di  assumere impegno di  spesa pari  a  €  500,00= a  favore della  stessa per  il  rimborso 
parziale  delle  spese sostenute  per  l’iscrizione al  master  tenutosi  presso l’  università  di 
Bologna concluso a Settembre 2021;

3. di imputare  la spesa assunta con il presente provvedimento al  capitolo 110010336332 del 
Bilancio  di previsione 2021/2023 approvato con delibera di CC 52/2020 e smi;

4. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  conforme  agli  obiettivi  e  alle  direttive 
assegnate; 

5. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000; 

6. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato - ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs. 33/2013 - 
sul sito web del Comune di Tradate; 

7. di  dichiarare  ai  sensi  dell'art.  183  comma  8  TUEL  che  il  programma  dei  pagamenti 
conseguenti all'assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa ; 

8. di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2021;

9. di dare atto che il presente provvedimento non necessita di assunzione di CIG in quanto 
trattasi di rimborso;

10.di  provvedere  con successivo  atto  alla  liquidazione del  rimborso di  parte delle  spese 
sostenute per l’iscrizione al corso di alta formazione .

Sottoscritta dal Responsabile
(MARINA BELLEGOTTI)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 823 del 27/10/2021 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 2820 / 2021

Esercizio 2021

S 110010336332 / 0 1189 / 2021 Prenotazione 500,00 Parziale rimborso iscrizione corso di alta
formazione responsabile tenutosi presso l’
università di Bologna concluso a Settembre
2021

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 823 del 27/10/2021

  SERVIZI SOCIALI 

Proposta n° 2820/2021

Oggetto:  CORSO DI ALTA FORMAZIONE "WELFARE COMUNITY MANAGER. 
CULTURE, MODELLI IMPRENDITORIALI E PROGETTAZIONE DI SERVIZI 
SOCIALI INNOVATIVI. UNIVERSITÀ' DI BOLOGNA". RIMBORSO QUOTA 
ISCRIZIONE. . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 27/10/2021 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


